
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE - Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2018.70.16, 
proveniente do Pregão Presencial nº 024/2017. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Objeto: contratação 
de empresa para prestação dos serviços de exames de análises clinicas, através de laboratório especializado e credenciado para realização de exames e 
coletas dos pacientes atendidos pelas Unidades de Saúde mantidas do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. Vigência: 
por 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de Março de 2019 a 01 de Março de 2020. Empresa Contratada: Laboratório de Analise Clinica Moreira Dantas 
– ME. Valor R$ 178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais). Francisco Eudes Ferreira Bringel - Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde 
Interfederativo do Vale do Curu – CISVALE. Caucaia/CE, 01 de Março de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2018.70.17, 
proveniente do Pregão Presencial nº 024/2017-PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE Objeto: 
contratação de empresa para prestação dos serviços de exames de histopatológica e citopatológicos através de laboratório especializado e credenciado 
para realização de exames dos pacientes atendidos pelas Unidades de Saúde mantidas do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu – 
CISVALE. Vigência: por 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de Março de 2019 a 01 de Março de 2020. Empresa Contratada: Instituto do Câncer do 
Ceará- ICC. Valor R$ 320.115,10 ( trezentos e vinte mil cento e quinze reais e dez centavos). Francisco Eudes Ferreira Bringel - Diretor Executivo do 
Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu – CISVALE. Caucaia/CE, 01 de Março de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 006/2019-
PP/SRP - Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de extintores de incêndio, placas de sinalização, fita de demarcação e suporte de parede bem como realização de serviços de manuntenção e 
recarga de extintores de incêndio, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE. Data da Abertura 
dia 12 de Abril de 2019, às 09:00h. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE 
- CEP: 61.600-150. O Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado ou no site http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ ou 
no site: www.cisvale.com.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 29 de Março de 2019. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Apuiarés, através da Comissão de 
Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, nº 2019.03.22.14-PP-ADM, do tipo 
Menor preço por Item, visando o Registro de Preços para  aquisições futuras de pneus, câmara de ar e protetora de aro destinados a manutenção dos veículos 
Oficiais da Prefeitura Municipal de Apuiarés. A realizar-se dia 10 de abril de 2019 as 09:00hs maiores informações na  sala da Comissão de Licitação, situada  
na Avenida Gomes da Silva nº 99- Centro - Apuiarés – Ceará, das 08:00 ás 11:30, 13:00 às 17:00 pelo telefone (85) 3356-1347 e no site: www.tce.ce.gov.br . 
Apuiarés - CE, 28 de março de 2019. Francisca Geanny da Silva Almeida - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Crateús - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. A CPL da Câmara Municipal de Crateús/CE, 
torna público aos interessados, que após a análise das propostas de preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços Nº 001/2019/TP, decidiu que todas 
as propostas foram classificadas, conforme a seguir: Risati Assessoria Municipal EIRELI, R$ 6.250,00; Daniel Dager Rosa Costa Consultoria Contabil, R$ 
6.500,00; VS Contabilidade Pública e Empresarial LTDA, R$ 5.100,00. Tendo sido declarada vencedora a empresa VS Contabilidade Publica e Empresarial 
LTDA. Fica aberto o prazo recursal no prazo de 05 (cinco) dias úteis, na forma do art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93 e demais alterações, a contar 
da data de publicação na Imprensa Oficial. Crateús/CE, 28 de março de 2019. Edigar Rodrigues de Sousa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2019.03.28.01CME. A Pregoeira da Câmara de Eusébio-
Ceará torna  público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de  abril de 2019, às 09h, na sede da Comissão Permanente de Licitação da  
Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50,  Centro, Eusébio-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão  Presencial, 
cujo objeto é o Registro de Preços para prestação de serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito  nacional e internacional 
para atender as necessidades da Câmara  Municipal de Eusébio, conforme informações contidas no Termo de  Referência, o qual se encontra disponível no 
endereço acima, no horário de 8h às 12h. Eusébio/CE, 28 de março de 2019. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Tomada de Preços Nº 01/2019-SOU. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 10h00min do dia 15 de abril de 2019, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina 
Catunda, no  50, Piracicaba,  propostas de preços e documentação de habilitação para a Tomada de Preços nº 01/2019-SOU, cujo o objeto é a contratação 
dos serviços de recuperação de pavimentação em pedra tosca, meio-fio, drenagem e esgoto do Município de Santa Quitéria. O edital poderá ser obtido junto 
a Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00h às 12h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria - CE, 28 de março de 
2019. Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 16 de 
Abril de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2803.01/2019/TP, cujo objeto é a execução de construção de 02 (duas) 
praças nos Bairros Barrocão e Carapió no Município de Itaitinga/CE, Conforme PT 1039627-16. O edital completo estará a disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, Itaitinga/
CE. e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e https://www.itaitinga.ce.gov.br/. Itaitinga/CE, em 29 de Março de 2019 – Maria Leonez 
Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 11/2019-SEGAD. A 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 11 de Abril de 2019, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
nº 11/2019-SEGAD – aquisição de pneus e câmaras de ar para a frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, 
no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 28 de Março de 2019. José Ednaldo Alves 
de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso da Chamada Pública Nº 001/2019. A Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Tarrafas, comunica a Chamada Pública Nº 001/2019, para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar com 
Dispensa de Licitação conforme Lei 11.947 de 16/07/2009 e Resolução Nº 38 do FNDE, evento está marcado para o dia 17 de Abril às 10:00 horas na 
Comissão da Chamada Pública, localizada na Sede da Secretaria Municipal de Educação – à Rua São Jose - CERU – Tarrafas – CE. O edital encontra-
se disponíveis no endereço acima, das 8:00 as 17:00. Tarrafas / CE 28 de março de 2019. Francisca Hildete Rodrigues – Secretária Municipal de 
Educação-Tarrafas, 29 de março de 2019. À Comissão.

*** *** **
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 4120301/2019 
– Na publicação do Aviso do dia 28 de Março de 2019, ONDE SE LÊ: Fornecimento de refeições destinadas aos servidores das Secretarias de Saúde, 
Assistência Social e Infraestrutura, nas Localidades de Mocambo e Panacuí no Município de Marco-CE. LEIA-SE: Fornecimento de refeições prontas 
destinadas a atender as necessidades das secretarias de Saúde, Assistência Social e Infraestrutura, nas localidades de Mocambo e Panacuí no 
Município de Marco-CE. Marco-CE, 28/03/2019. Isis Yara Farias Sousa – Secretária de Assistência Social, Alex Sandro Rodrigues de Castro – 
Secretário de Saúde e Alex Rios Silveira – Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***

171DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº060  | FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2019


